

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年11月12日
【事業年度】	第41期（自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日）
【会社名】	株式会社トーメンエレクトロニクス
【英訳名】	TOMEN ELECTRONICS CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 磯野 央幸
【本店の所在の場所】	東京都港区港南一丁目8番27号
【電話番号】	03（5462）9611（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部長 藤永 利明
【最寄りの連絡場所】	東京都港区港南一丁目8番27号
【電話番号】	03（5462）9611（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部長 藤永 利明
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年6月28日に提出いたしました第41期（自平成24年4月1日至平成25年3月31日）の有価証券報告書の記載の一部に訂正すべき事項がありましたので、金融商品取引法第24条の2第1項の規定に基づき、当該有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

第2 事業の状況

1 業績等の概要

(2) キャッシュ・フロー

7 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

(5) 資本の財源及び資金の流動性についての分析

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結キャッシュ・フロー計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期
決算年月	平成21年 3 月	平成22年 3 月	平成23年 3 月	平成24年 3 月	平成25年 3 月
< 省 略 >					
営業活動によるキャッシュ・フロー（百万円）	5,573	4,027	492	2,649	<u>1,871</u>
< 省 略 >					

(訂正後)

回次	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期
決算年月	平成21年 3 月	平成22年 3 月	平成23年 3 月	平成24年 3 月	平成25年 3 月
< 省 略 >					
営業活動によるキャッシュ・フロー（百万円）	5,573	4,027	492	2,649	<u>657</u>
< 省 略 >					

第2【事業の状況】

1【業績等の概要】

(2) キャッシュ・フロー

(前文省略)

(訂正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による収入は18億71百万円（前連結会計年度は26億49百万円の支出）となりました。

< 省 略 >

(訂正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による収入は6 億57百万円（前連結会計年度は26億49百万円の支出）となりました。

< 省 略 >

7【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(5) 資本の財源及び資金の流動性についての分析

(訂正前)

キャッシュ・フロー

営業活動による収入は18億71百万円（前連結会計年度は26億49百万円の支出）となりました。

< 省 略 >

(訂正後)

キャッシュ・フロー

営業活動による収入は6 億57百万円（前連結会計年度は26億49百万円の支出）となりました。

< 省 略 >

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,919	2,909
減価償却費	610	570
のれん償却額	11	-
持分法による投資損益(は益)	576	322
退職給付引当金の増減額(は減少)	620	161
賞与引当金の増減額(は減少)	143	269
貸倒引当金の増減額(は減少)	17	13
補償損失引当金の増減額(は減少)	8	289
受注損失引当金の増減額(は減少)	16	-
受取利息及び受取配当金	3	1
支払利息	69	73
ゴルフ会員権評価損	9	13
売上債権の増減額(は増加)	6,040	288
たな卸資産の増減額(は増加)	2,187	2,272
仕入債務の増減額(は減少)	2,685	1,754
未収消費税等の増減額(は増加)	388	34
未払消費税等の増減額(は減少)	10	4
その他	39	1,414
小計	1,943	3,430
利息及び配当金の受取額	82	80
利息の支払額	69	73
法人税等の支払額	718	1,566
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,649	1,871
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	53	126
無形固定資産の取得による支出	193	20
投資有価証券の取得による支出	-	108
その他	16	11
投資活動によるキャッシュ・フロー	263	243
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	3,302	118
自己株式の取得による支出	0	-
ファイナンス・リース債務の返済による支出	105	108
配当金の支払額	645	727
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,550	954
現金及び現金同等物に係る換算差額	1	963
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	363	289
現金及び現金同等物の期首残高	2,341	1,978
現金及び現金同等物の期末残高	1 1,978	1 1,688

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,919	2,909
減価償却費	610	570
のれん償却額	11	-
持分法による投資損益(は益)	576	322
退職給付引当金の増減額(は減少)	620	161
賞与引当金の増減額(は減少)	143	269
貸倒引当金の増減額(は減少)	17	13
補償損失引当金の増減額(は減少)	8	289
受注損失引当金の増減額(は減少)	16	-
受取利息及び受取配当金	3	1
支払利息	69	73
ゴルフ会員権評価損	9	13
売上債権の増減額(は増加)	6,040	288
たな卸資産の増減額(は増加)	2,187	2,272
仕入債務の増減額(は減少)	2,685	1,754
未収消費税等の増減額(は増加)	388	34
未払消費税等の増減額(は減少)	10	4
その他	39	200
小計	1,943	2,216
利息及び配当金の受取額	82	80
利息の支払額	69	73
法人税等の支払額	718	1,566
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,649	657
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	53	126
無形固定資産の取得による支出	193	20
投資有価証券の取得による支出	-	108
その他	16	11
投資活動によるキャッシュ・フロー	263	243
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	3,302	118
自己株式の取得による支出	0	-
ファイナンス・リース債務の返済による支出	105	108
配当金の支払額	645	727
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,550	954
現金及び現金同等物に係る換算差額	1	250
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	363	289
現金及び現金同等物の期首残高	2,341	1,978
現金及び現金同等物の期末残高	1 1,978	1 1,688

以 上